UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P, 3º andar - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG,

CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-4603 - www.propp.ufu.br - propp@ufu.br

EDITAL PROPP Nº 2/2025

11 de fevereiro de 2025
Processo nº 23117.002439/2025-21

ADITIVO AO EDITAL PROPP 01/2025

Em virtude da prorrogação do prazo final para o cadastro das propostas pela CAPES, e
considerando a necessidade de ajuste no cronograma da Chamada, a PROPP torna
público o seguinte aditivo ao Edital PROPP 01/2025:

ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA

Fica alterado o cronograma da Chamada, conforme a seguir:

Atividade Data
Lançamento da Chamada 15/01/2025
Abertura das Inscrições 20/01/2025
Fechamento das
Inscrições 06/02/2025
Resultado Preliminar 17/02/2025
Prazo para Recursos 19/02/2025
Resultado Final 21/02/2025

As demais disposições do Edital PROPP 01/2025 permanecem inalteradas.

Este aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Thiago Gonçalves Paluma Rocha,
Pró-Reitor(a), em 11/02/2025, às 15:15, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6089436 e o código CRC 4FEE4104.

Edital 2 (6089436)         SEI 23117.002439/2025-21 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23117.002439/2025-21 SEI nº 6089436

Edital 2 (6089436)         SEI 23117.002439/2025-21 / pg. 2

	Edital 2 (6089436)